СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2021  № 15
с. Солонешное

О внесении изменений в решение Солонешенского

районного Совета народных депутатов от 03.03.2021

№ 5 «Об утверждении Порядка проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования Солонешенский

район Алтайского края»

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьёй 37 Устава муниципального образования

Солонешенский район Алтайского края, Солонешенский районный Совет

народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность главы муниципального образования Солонешенский район

Алтайского края, утверждённый решением Солонешенского районного

Совета народных депутатов от 03.03.2021 № 5, следующие изменения:

- подпункт 3 пункта 6.3.1 изложить в следующей редакции:

 « 3. Направление документов участников конкурса в целях проведения

органами безопасности проверочных мероприятий для оформления допуска к

государственной тайне в порядке,  установленном Постановлением

Правительства РФ от 06.02.2010 № 63;».

- абзац 6 подпункта 4 пункта 6.3.1 исключить.

- подпункт 5 пункта 6.3.2 изложить в следующей редакции:

«5) принятие решения о рекомендации (отказе в рекомендации)

участника конкурса Солонешенскому районному Совету народных депутатов

для избрания на должность главы района.

Решение о рекомендации (отказе в рекомендации) участника конкурса

Солонешенскому районному Совету народных депутатов для избрания на

должность главы района принимается в случае, если за такое решение

проголосовало простое большинство из присутствующих на заседании

конкурсной комиссии. При этом решение о рекомендации кандидата

Солонешенскому районному Совету народных депутатов для избрания на

должность главы района не может быть принято конкурсной комиссией в

случае:

1) выявление (возникновение) после принятия конкурсной комиссией

решения о регистрации участника конкурса в качестве кандидата

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=40F03162-F8AD-419B-A7EA-FB88F68D8A48
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=40F03162-F8AD-419B-A7EA-FB88F68D8A48

ограничений пассивного избирательного права для избрания участника

конкурса выборным должностным лицом местного самоуправления в

соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ;

2) выявления по результатам проведения проверочных мероприятий

обстоятельств, препятствующих оформлению допуска кандидата на

должность главы района к государственной тайне в порядке, установленном

постановлением Правительства России от 06.02.2010 № 63;

3) предоставления несоответствующих требованиям Порядка,

законодательства Российской Федерации, неполных, недостоверных

документов, сведений, предоставление которых предусмотрено Порядком.

В случае отказа участнику конкурса в рекомендации для избрания на

должность главы района решение конкурсной комиссии должно содержать

мотивированное обоснование такого отказа.

Члены конкурсной комиссии, несогласные с решением, принятым

конкурсной комиссией, вправе в письменной форме высказать особое

мнение, которое прилагается к протоколу и доводится председателем

комиссии до сведения Солонешенского районного Совета народных

депутатов.

При наличии не менее двух участников конкурса, рекомендованных

для избрания на должность главы района, решение конкурсной комиссии с

указанием фамилий рекомендованных кандидатур в течение одного дня

направляется в районный Совет депутатов с приложением документов,

представленных участниками конкурса.».

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте

Администрации Солонешенского района Алтайского края и в газете «Горные

зори».

Председатель Солонешенского

районного Совета народных депутатов        С.В. Сафонкина